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KESHILLI KOMBETAR I UNT
Késhilli i Basenit Ujémbledhés Seman

VENDIM
Nr 24 Dat¥ 10/01/2019

Per miratimin ne parim per shfiytezim hidroenergjie t8 burimit u jore te Lumi Becit dhe te
perrenjeve Pre te Oparit, Prr dy burimeve,Prr Cifutit Prr Ara e Pirgut dege lumit Devoll, nga
subjektit “B.A.D” sh.p.k n& Bashkia Korce Qarkn Korce.

N¢ mbéshtetje & nenit 7 pika 2, t& nenit 50, pika 2, t& ligjit nr.6/2018 pér disa ndryshime dhe shtesa
18 ligjit nr, 11172012 dt.15.11,2012 “Par Menaxhimin e Integruat t& Burimeve Ujore”, & VKM Nr4l16
dats 13.05.2015 si dhe & nenit 24, pikal/ ¢, & VKM Nr. 822 daté 07,10.2015, * Pér miratimit ¢ _
teegullave dhe progedurave t& ndértimit 8 kapaciteteve & reja prodhuese t& energjisé elektrike q€ nuk
jané objekt kongesioni” te ndryshuare me V.K.M Nt 718 te dates 12/10/201 6, Vendimit te Keshillit
Kombetar te Ujit Nr § date 16.02.2016 “Per miratimin e rregullores “Pet otganizimin dhe fuksionimin
e Keshillit te Basenit Ujore si dhe Vendimi te Keshillit Kombetare te Ujit Nr & date 16.02.2016 *Per
miratimin ¢ rregullores “Per fuksionimin ¢ Agjentise se Baseriit Ujore™ per paisjen me autorizim
(misatim ne parim) t& subjektit " B.AD sh.pk , me propozim &8 A.B.U, Seman
Keshilli i Basenit Ujgmbledhés Seman. '

VENDQSI;

Miratimin ne parim per shfrytezim hidroenergjie t8 burimit ujore te Lumi Becit dhe te _
perrenjeve Prr te Oparit, Prr dy buriineve,Prr Cifutit Prr Ara o Pirgut dege lamit Devoll, nga
subjektit “B,A.D* sh.p.k né Bashkia Korce Qarku Korce,

HEC MAZREKA

Lumi te Becit dege lamit Devoll
Vepra e marrjes Ni-l '
X=35350% Y=4497472 2= 1000 prex]
Prutja mesatare  0.585 m¥sek.
» Prutja Nogaritese: 1.35 m¥sek,
s Prurja ekologjike: 0.123 m¥sek,

Perroit te Qparit
Vepra e marrjes Nr2
X= 536245 Y=4498683 Z= 1300 mnd
+ Prutja mesatare  0.03 m¥sek.

Prurja llogaritese: 0.1 ni¥sck,
+ Puwrja ekologjike:  0.006 m¥sek.

Perroit i dy burimeve
Vepra e marrjes Nr3
X=53818 Y=4497130 Z=1450 nud
* Prurja mesatare 0,03 m¥sek.
* Pruria logaritese: 0.1 m¥sek.
Prutja ekologjike: 0,006 m¥se




Perroit te Cifutit
Vepra e marrjes Nrd

X=153749] Y=44572% Z=1400 mnd.

o Prurja mesatare  0.078 m¥sek,
s Pruja Nogaritese:  0.15 m¥sek.
Prutja ekologjike:  0.017 m¥sek

Perroit te Ara ¢ Pirgut
Vepra e marrjes NrS
K= 537106 Y=4496758 Z1350 mnd
e Prusja mesatare 0,05 m¥sek,
*  Pruga logaritese:  0.15 m¥sek.
Prurja ekologjike: 0.011 m¥sek

Godina e centralit
X=538128 Y=A400075 Z=8%6m

Fuqia ¢ istaluare eshte 1972 kw

Per perdorimin e ketij burimi ujor duhet te plotesohen kushitet e meposhme: _
* Te mos cenoj furnizimin me-uje te popullates dhe te industrise per nevejat ¢ tanishme dhe te.

prespektives.

* Te zbatoj grafikun per vaditje ne kohe (dite) dhe ne sasi (I5) percdo:vite te hartuara nga
Bordet ¢ Kullimit te pushtetit vendore dhe ate Qendrore,
» Terespekioj grafikun e vaditjes edhe jashte periudhes.kur ¢ kerkon Bordi i Kullimit .

s Te respekto] rrjedhjen ekologjike.

8i dhe duke plotesuar kushtet ¢ percaktuara nga institucionet gendrore dhe lokale.
Ngarkohet ABLJ Seman pérzbatimin e kétij vendimi,

PERGIEGJIESI ABU SEMAN
Isuf Myrtaj

KRYETARIT KBU SEMAN
Baki BALA




